fureifer, Galgenstrid: 1. furcifer quo prreditur? Deiot 26. — 2. crudelitatis tu, furcifer, senatum consul condemnas? Piso 14.

fureilla, Gabel, Gewalt: quoniam fureilla extridimur; A XVI 2, 4.

furenter, wütend, rasend: pueri ainnt eum (Dionysium) furenter irasci; A VI 1, 12.

furia, Raseret, Furie, Nachegöttin: I. ista fax ac furia patriae cum urbem cepisset; dom 102. in qua (causa) furiae concitatae tamquam ad funus rei publicae convolant; Sest 109. eodem nos fortasse Furiae persecutour; A X 18, 2. Furiae deae sunt, speculatrices et vindices facinorum et sceleris; nat III 46. — II. 1. concito: f. I. convolant. — 2. ardentes faces furis Clodianis paene ipse consul ministras; Piso 26. — III. cum C. Fibulo atrato ceterisque tuis furiis; Vatin 31.

furialis, den Furien gehörig, rasend, schrecklich: furialibus taedis ardentibus; Piso 46. haec me inretivit ueste furiali-; Tusc II 20. furialis illa vox acerbissime personabat; Planc 86.

furiandas, begeistert, rasend: traductione ad plebem furibundi hominis; Sest 15. Caesaris virtus latronis impetus crudeles ac furibundas retardavit; Phil XIII 19. saepe etiam ratum furibundas predictiones audiendas putaverunt; div I 4.

furiose, leidenschaftlich: cum (Dionysius) aliquid furioso fecit; A VIII 5, 1.

furiosus, wütend, rasend, leidenschaftlich, unstillig: A. quid est tam furiosum, qnam verborm vel optimorum atque ornatissimorum sonitus inanis? de or I 61. propter furiosas sedilitatis expectationem; Q fr II 2, 2. (erat) C. Staienus fervido quodam et petulantia et furioso genere dicendi; Bru 241. cum hominum seditosum furiosumque defendaret; de or II 124. mulier iam non morbo, sed sceleris furiosa; Cluent 182. non mihi esse C. Cethegi furiosam temeritatem pertimescendam; Catil III 16. — B. cum furiosorum bona legibus in aguatorum potestate sint; rep III 45.

furo, rasen, wüten, toben: I. quod eos, quorum actio esset ardentior, furere atque bacchari arbitratur; Brv 276. furere apud sanos et quasi inter sobrios bacchari vinulentus videtur; orat 99. Sibyllae versus obseruamus, quos illa furens fudisse dicuntur; div II 110 ille furens et exsanguis interrogabat suos . . ; Q fr II 3, 2. id certe magis est attenti animi quam furentis; div II 111. illius furentes ac volaticos impetus in se ipsos posse converti; har resp 46. — II, 1. Pansa furere videtur de Clodio; A XIV 19, 2. — 2. (Clodius) furebat a Racilio se contumaciter vexatum; Q fr II 1, 3.

furor, stößen, erschrecken: I. eundem mira quedam excogitare genera furandi; Ver II 184. — II. si quae bestiae furantur aliquid ex iis aut rapiunt; nat II 157. non furatus esse civitatem dicitur; Balb 5. si ego tuum (librum) ante legisset, furatum me abs te esse diceres; A II 1, 1.

furor, Wut, Hasserei, Wühnstatt, Leidenschaft: I. cum maxime furor arderet Antonii; Phil III 3. ut furor in sapientem cadere possit, non possit insanias; Tusc III 11. cuius furor considerit, putare non fuisse ea vera, quae essent sibi visa in furore; Ac II 88. qui aliqua ex parte eius fuorem exultantem repressit; Sest 95. mirus invaserat furor non solum improbis, sed etiam iis, qui boni habentur; ep XVI 12, 2. — II, 1. ea (praesagatio) si exarsit acrius, furor appellatur; div I 66. ut eius fuorem ne Alpium quidem muro cohibere possemus; Phil V 37. qui abieci hominis furorum petulantianque fregisti; Piso 31. reprimi: s. I. exultat quem nos fuorem, μελαγχολία illi vocant; Tusc III 11. — 2. quorum ego furori nisi cessasse; Piso 16. — 3. cuius ego de effrenato et praecepsit furore quid dicam? har resp 2. revocare te a furore Lepidus voluit; Phil XIII 43. — III. qualis (rem) tu aduersa sceleris plena et furoris; dom 130. — IV. duo (divinandi genera), furoris et somnii; div II 101. veteris furoris et audaciee maturitas in nostri consularum tempus erupit; Catil I 31. — V, 1. quod cum summo furore cupiunt; Catil II 19. ispe inflammatus scelere et furore in forum venit; Ver V 161. — 2. in furore animi et cæcitate; dom 129. negat sine furore Democritus quemquam poëtam magnum esse posse; div I 80.

furtum, verstohlen, heimlich: Metellus furtim in campum itineribus prope devias correbat; A IV 3, 4. bestiae furtim fruuntur, domini palam et libere; nat II 157.

furtivus, heimlich: accessit furtivum iter per Italiam; Piso 97.

furtum, Diebstahl, Entwendung, Unterschlaf, gestohenes Gut: I. furtum erat apertum; Q Rose 26. mira erant in civitatibus ipsorum furtar Graecorum, quae magistratus sui fecerant; A VI 2, 5. hinc furtar, peculatus (nascentur); of III 36. — II, 1. controversialia esse, possetne heres, quod furtum antea factum esset, furti recte agere; ep VII 22. s. I. est. quid minus libero dignum quam cogi a magistratu furtum reddere? Ver II 58. quae (navis) ad ea farta, quae reliquises, commearet; Ver V 46. — 2. ago:

I. facio. qui (Nicomedes) furti damnatus est; Flac 43. — 3. commeo ad: s. 1. relinquo. cum de furto quereretur; Cuent 186. quot vultus esse in uno furto peccatorum gradus? Ver III 172. cum in manifestissimo furto teneare; Ver II 144. — III, 1. in hac pecunia publica haec insunt tria genera furtorum; Ver III 165. cum te maculas furtorum et flagitiiorum tuorum sociorum innocentium sanguine eluere arbitrabare; Ver V 121. fuisse Messanam omnium istius furtorum ac prediarum receptricem; Ver IV 150. — 2. cum haberetur de furto quaestio; Cuent 183. — IV. vidi conlucere omnia furtis suis; Ver I 58.